
Frizieris 
 
Frizieris darbā: 

• pārzina jaunākās frizūru modes tendences un iesaka klientam vēlamāko matu 

griezumu/krāsu; 

• novērtē klienta matu un galvas ādas stāvokli; 

• mazgā matus, veic galvas masāžu; 

• balina/krāso matus; 

• griež/filē matus; 

• tin matos ruļļus, liek ilgviļņus, gofrē un taisno matus; 

• veido frizūru ar fēnu un rokām, veido dažādas ondulācijas un frizūras ar ondulāciju 

elementiem; 

• piestiprina šinjonus/parūkas, pieaudzē matus, taisa „dredus”, pin bizītes; 

• veic matu diagnostiku un potenciālā matu sakārtojuma modelēšanu datorā; 

• veido klientu uzacu formu, krāso uzacis/skropstas; 

• skuj galvu; 

• skuj un apgriež ūsas/bārdu; 

• tīra, dezinficē un sterilizē instrumentus; 

• konsultē klientu par izveidotās frizūras uzturēšanu un kopšanu. 

 

Darba aprīkojums: 

izmanto šķēres, ķemmes, sukas, sprādzes, ruļļus, lokšķēres, fēnus, matu diagnostikas 

aparatūru, profesionālo matu kosmētiku (šampūnus, balzamus, želejas, lakas, matu krāsas, 

balinātājus u.c.); lieto speciālu aparatūru un ķīmiskos līdzekļus darba rīku dezinficēšanai 

un sterilizēšanai; izmanto īpašus krēslus – matu mazgāšanai/apgriešanai, ergonomisku 

darba krēslu frizierim, apmetni klienta apģērba pasargāšanai; valkā darba apģērbu; 

strādājot ar speciālajiem līdzekļiem, valkā cimdus. 

Darba apstākļi: 

darbs maiņās īpaši aprīkotās telpās; strādā stāvot kājās ar paceltām rokām; ķimikālijas un 

matu daļiņas var izraisīt alerģiskas reakcijas; darbs nepārtrauktā saskarsmē ar cilvēkiem, 

nepieciešamas labas saskarsmes prasmes. 

Darba iespējas: 

var strādāt frizētavās, skaistumkopšanas salonos, ir iespējas strādāt patstāvīgi un uzsākt 

savu biznesa. 

 



Ja tevi interesē frieziera darbs, zemāk saitēs uzzināsi, kādās programmās un kurās 

profesionālās vidējās izglītības iestādēs vari mācīties. 

Pēc 9. klases 

• Frizieris-stilists (profesionālā vidējā izglītība pēc 9.kl., jāmācās 4 gadi) 

• Frizieris (arodizglītība pēc 9.kl., jāmācās 3 gadi) 

Pēc 12. klases 

• Frizieris-stilists (profesionālā vidējā izglītība pēc 12.kl., jāmācās 1,5 gadi) 

• Frizieris (arodizglītība pēc 12.kl., jāmācās 1 gads) 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eBYIcFHtXO0&list=PLymB9KFvY5xAipLssBDTUohdhssV86Elt&index

=11 

 

 

http://www.niid.lv/niid_search?level_2=403&qy=&level_1=&qualification=Frizieris%20%E2%80%93%20stilists%403
http://www.niid.lv/niid_search?level_2=402&qy=&qualification=Frizieris%402
http://www.niid.lv/niid_search?level_2=502&qy=&level_1=&qualification=Frizieris%20%E2%80%93%20stilists%403
http://www.niid.lv/niid_search?level_2=501&qy=&qualification=Frizieris%402
https://www.youtube.com/watch?v=eBYIcFHtXO0&list=PLymB9KFvY5xAipLssBDTUohdhssV86Elt&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=eBYIcFHtXO0&list=PLymB9KFvY5xAipLssBDTUohdhssV86Elt&index=11

